

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata wynosi we Lwowie:
Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł.
50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do domn dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjacki 1. 6 i 7 i Biuro dzienników Ludwika Ploha, ulica Karola Ludwika 1. 9.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Cel a środek.

Wśród niezwykłych zgoda okoliczności zbierają się tym razem sejmy krajów koronnych na sesje. Centralny parlament zdruzgotany przez dziką zaciekłość obstrukcji, w rzeczywistości jakby nie istniał, a wspomnienie ostatnich posiedzeń, wspomnienie obelg i gwałtów jak też jeszcze świeżym i tak przerażającym, że trudno na razę uwierzyć, by ta sama izba tak rychło zebrać się znow mogła na spokojną i poważną sesję.

Drugi, — temu wręcz przeciwny, — jest prąd ultrasłowiański, to jest ten, który po za solidarnością słowiańską nie widzi nawet tak potężnej i tak dla naszego narodowego rozwoju koniecznej twierdzy, jak monarchja austriacka. Solidarność wszystkich Słowian w Austrii jest i powinna zostać nie celem, ale środkiem naszej polityki, a środkiem dlatego jeszcze tak pożądanym, bo szlachetnym i najzupełniej instynktom narodowym odpowiadającym.

49,8 proc., a w przemyśle z 27,7 proc. na 36,8 proc. Prof. D. wskazuje na żywotność Polaków w Rosji i Austrii i przewiduje, że w Niemczech rozrost ich coraz większy, tem bardziej, że oczekują się już i protestancji muzułm. i przypuszczają, że za 20 lat 30 posłów polskich zasiadać będzie w parlamencie niemieckim i przeważać często szale, wobec rozdrowienia izby. Jego zdaniem, zachęcałyby Polaków do przesiedlenia się do Niemiec, a nie przesładować ich nawet w Westfalii.

Z prowincji.
Sędziszów 28. grudnia. (Zwinięcie cukrowni. — Kilka uwag.) Niejednokrotnie pojawiały się w łamach „Dziennika” najsurowsze głosy, nawołująca osoby wpływowe w kraju do pielegnowania u nas cukrownictwa, jako jednego z najprostszych sposobów podniesienia wartości gruntów i dopomożenia ziemiom oraz ludności biednej przez osiągnięcie znaczniejszego zarobku w ich ciężkiej dzisiaj nad wyraz doli.

krowni w Tłumaczu i Sędziszowie nie powinien zgola nikogo trzeźwo, a przychylnie o kraju i jego pomyślności myślące odstraszać; tu i tam zachodziły wprawdzie odmienne, lecz smutne i wyjątkowe okoliczności, z powodu których jeden z tych właścicieli doprowadzony został do zupełnej ruiny, drugi uznaj za stosowne cukrowni się pozbrył.

Przeciw hakatystom.

W czasach, gdy podszuczanie przeciw Polakom przybrało, w Niemczech zwłaszcza, niebywale rozmiary, gdy pisma hakatystowskie przygotowują publiczność niemiecką, by przychylnie powitała wniosek rządowy, żądający uwalenia nowych stu milionów na wywłaszczanie polskiej ludności, zastępuje na uwagę poważny głos znanego prof. Delbrücka. W artykule swym, świeżo ogłoszonym w „Preuss. Jahrbücher” niemiecki uczonej staje na gruncie państwowości interesów niemieckich, i, z tego patrzek stanowiska, polepia stanowczo cały ten niestety popularny ruch hakatystów.

!! Czas odnowić przedpłata !!
na „DZIENNIK POLSKI”
który kosztuje:

We Lwowie: kwartał . . . zł. 4.50 et.
miesięczale . . . zł. 1.50 et.
(Za przesyłką do domu miesięczale 20 et.)
Na prowincji: kwartał . . . zł. 6.— et.
miesięczale . . . zł. 2.— et.
Zarazem należy odnowić przedpłata na

„BLUSZCZ”
We Lwowie: kwartał . . . zł. 1.50 et.
miesięczale . . . zł. —.50 et.
Na prowincji: kwartał . . . zł. 2.40 et.
miesięczale . . . zł. —.80 et.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie umowy zawartej z wydawnictwem „Bluszcza” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zmniejszonej cenie

NA OSŁEP.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
w trzech częściach
Antoniego Werytusa.
(Ciąg dalszy).
— Sniadanie gotowe, mógłby się zatrzymać. A i pan Leonard może będzie łaskaw z nami — nieśmiało prosiła Iza.

ślubić, żeby miała ze sto tysięcy i naturalnie chciała mnie za męża.
Tak rozmawiając, współcześni Orest i Pyllades weszli do handlu win, witani w sklepie przez całą rzeszę subjektów.
— Przedewszystkiem koniak i cztery tuziny ostryg, a butelkę Pommery zamrozić — komenderował Roman.

Przy dużym, okrągłym stole siedziała kompanja złożona z kilkunastu osób.
Początkowo, gdy weszli Proniewicz z Różyckim, znajdowało się tam tylko trzech literatów, których nazwiska subjekt wymienił.
Ale ko kwadrans prawie zjawił się i świeży gość, zaczynając od stereotypowego:
— Powiedziano mi, że tu jest Kochany redaktor „Sławy”, śpieszę więc uściśkać waszą zacną prawicę.

I jedni i drudzy mieli rację. Przez tyle godzin czego bo tam nie pito?
Po wódce porterek, po portereku wino czerwone lub Chablis. Z kolei następowało średnio wytrawne węgierskie, a potem szampańskie. Konkludowano czarną kawą z koniakiem lub likierami wszelakich gatunków, lecz znowu powracano do szampańską albo do grubszego wina węgierskiego, t. zw. „brzoskwinia”.
Wsłobieszadnicy zgadzali się, że przysłówie o zmianie paszy radującej bydlę jest bardzo mądrę przyszłościem.

— Więc wy myślicie wciąż tak: i Panu Bogu świeczkę i diabłu ogarek?
— Próbuujemy, próbujemy — mruzczał Proniewicz, który już zdążył wród gwaru zdremnąć się i zaczął właśnie zamrozić nową baterję butelek z szampańskim.
— Ejże, nie lawirujcie, bo was zerznie — tonem pręgróżki ciągnął Tetrykowski.





